[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА
от    25.03.2010

                   №  257   ..
станица Динская

О проведении ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) вне пределов розничных рынков на территории Динского сельского поселения Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 06.03.2007 № 1197-КЗ «О розничных рынках и организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края»,  постановлением главы администрации Краснодарского края от 14.06.2007 № 530  «Об  утверждении  порядка организации деятельности ярмарок на территории Краснодарского края», Уставом  Динского сельского поселения Динского района, в целях удовлетворения потребности населения Динского сельского поселения Динского района в сельскохозяйственной продукции, п о с т а н о в л я ю:

1. Заместителю главы администрации по социальным вопросам Ю.П. Петрову:

1.1 организовать проведение  ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) вне пределов розничных рынков на территории Динского сельского поселения Динского района в соответствии с графиком согласно приложению.

1.2 обеспечить разработку и согласование в установленном порядке схемы размещения торговых мест на ярмарках, указанных в приложении к настоящему постановлению
1.3 обеспечить привлечение к участию в проводимых ярмарках производителей сельскохозяйственной продукции.

2. Рекомендовать ОВД по Динскому району (Шиян) принять меры по  обеспечению общественного порядка и безопасности в местах проведения ярмарок.

3. Общему отделу администрации Динского сельского поселения Динского района (Купранова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

5. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
администрации

Динского сельского поселения
Ю.К.Чернышев

	Приложение

 к постановлению
администрации

Динского сельского поселения

Динского района

от 25.03.2010 № 257

График проведения ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) вне пределов розничных рынков на территории Динского сельского поселения Динского района

	№

п/п
	Место

 проведения
	Период проведения ярмарок и режим работы
	Количество торговых мест
	Виды товаров, планируемых к реализации на ярмарках
	Наименование лица, участвующего в организации ярмарок

	1
	На территории ООО «Краснодарагроальянс», прилегающей к  крестьянско-фермерскому хозяйству

«Савиново»
	Ежегодно
с 1 мая по 31 октября, еженедельно со вторника

 по воскресенье,

с 7-00 до 20-00 часов
	20
	Сельскохозяйственная
 продукция
	Администрация Динского сельского поселения Динского района

Заместитель
главы администрации

по социальным вопросам
Ю.П.Петров
	СОГЛАСОВАНА

Начальник ФГУ «Управление Федеральных автомобильных дорог по Краснодарскому краю Федерального дорожного агентства»              ______________________ В.Н.Афанасенков

Исполняющий обязанности начальника Динского РОВД

                                    ________________________ Д.А.Байков

Начальник ТО Управления ФС Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Кореновском, Динском районах

                               _______________________ Ю.М.Литовченко

	СХЕМА

размещения торговых мест на ярмарке

	Глава администрации

Динского сельского поселения                                                      Ю.К.Чернышев

	Условные обозначения:

           - одно торговое место площадью 9 м2 (палатка);